令和２年５月２１日

令和２年度

新入学児童保護者 様

仙台市立西中田小学校

  校 長 浅 野 裕 一

入学式のご案内

若葉の鮮やかな季節となりました。このたびはお子さんの入学，誠におめでとうございます。西中田小学

校職員一同，心からお祝い申し上げます。本校では，お子さんが安心して小学校生活を始めることができる

よう準備を進めているところでございます。

つきましては，令和２年度入学式を下記のとおり挙行いたしますので，お子さんと一緒にご出席ください

ますようご案内申し上げます。

記

1 入学式

 (1)日 時  令和２年６月１日(月) １３：００ 開式

(2)式 場  仙台市立西中田小学校 体育館

(3)当日の流れ(当日は，次のように進行いたします。ご承知おきください)

①来校・受付

     ◆受付時間 １２：２０～１２：４０（体育館）＊以前のご案内と変更になっております。

     ◆受付方法

      ・お子さんは名札を付けて来校してください。マスクの着用もお願いします。

      ・体育館に受付係がおります。体育館後方の下足置き場（ブルーシート）に外靴を置いてくださ

い。

・「入学通知書」をご提示ください。係が名簿で確認いたします。

・新入学児童保護者説明会でお配りした，「児童環境調査票（桃色１枚，青色１枚）」「PTA学年選

出委員アンケート」を提出してください。（未提出の方）

      ・「一斉配信メールの受信状況」を確認させていただきます。

     ◆集団下校の確認

      ・名札にくだものシールを貼ります。

②座席・配付物の確認

     ◆お子さんの座席の確認やお手洗い等を済ませます。保護者の皆様は，配付物を確認後，ランドセ

ルにしまい，保護者席で保管してください。

③持参物の移動

     ◆保護者の方は，持参した「算数ボックス・粘土・粘土板・ぞうきん２枚・道具袋」を教室のロ

カーの青いかごに入れてください。＊１２：５５までには，体育館にお戻りください。

④入学式

     ◆開  式 １３：００

     ◆閉  式 １３：３０（予定）

⑤記念撮影

     ◆１３：３０ころから，児童のみの撮影となります（１組より撮影します）。保護者の方は保護者席

で座ってお待ちください。

⑥下校

◆記念撮影終了した学級から保護者と一緒に下校となります。

 ・恐れ入りますが，入学式後，お子さんの上靴はお持ち帰りいただき，次の日，登校の際，忘

れずに持たせてください。昇降口での３密を避けるためです。ご理解ご協力をお願いします。

◆１３：５５ 完全下校予定です。

2 入学式当日の持ち物

 〈保 護 者〉□入学通知書  □児童環境調査票（青色） □保健室連絡用児童環境調査票（桃色）

□PTA学年選出委員アンケート ☆受付で，一斉メールの受信状況を確認させていただきます。

 〈お子さん〉□ランドセル  □道具袋      □さんすうセット    □上靴・上靴入れ

       □粘土     □粘土板      □ぞうきん(2枚)

3 その他

《お願い》

 ＊新型コロナウイルス感染防止対策のため，保護者の方は１家庭２名までの参加となります。

＊お子さんと参加される保護者の方は，マスクの着用をお願いします。

 ＊発熱や体調不良などの症状がある方は，参加をお控えください。

(1) お子さんがゆったりした気持ちで式に臨むことができるように，ゆとりを持ってご来校ください。

(2)当日の欠席・遅刻の場合は，必ず学校へご連絡ください。

(3)小さなお子さんをお連れの場合は，式の進行の妨げにならないようご配慮ください。

(4)上記以外の持ち物(体育着等)は，後日，担任の指示に従って持たせてください。

(5)お車でのご来校，近隣商店等への駐車はご遠慮ください。

(6)上履き(スリッパ等)をご持参ください。

お問い合わせ・連絡先 ： 仙台市立西中田小学校 電話 ２４１－５２８５